
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

U s n e s e n í 
z 38. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 

ze dne 25. 2. 2014 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e: 

A) Schvaluje: 
1. Roční uzávěrku Základní školy a Mateřské školy - příjmy 

5 950 868,53 Kč, výdaje ve výši 5 950 866,64 Kč, zisk 1,89 Kč 
(příloha č. 1). 

2. Navýšení příjmu – příspěvek na státní správu o 48 100,- tj. 
financování – 48 100,- (příloha č. 2). 

3. Smlouvu o zajištění kopání hrobů na veřejném pohřebišti obce 
Černá v Pošumaví. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje starostce I. Pekárkové příplatek 
podle počtu obyvatel dle nařízení vlády č. 37/2003 Sb. ve výši 
1 304,- Kč od 1. 1. 2014. 

5. Zastupitelstvo schvaluje „Plán financování obnovy vodovodů a 
kanalizací na období 2014 až 2023“ podle vyhlášky ministerstva 
zemědělství č. 428/2001 Sb. – vývoj nájemného varianta C cca 
navýšení vodného ročně o 1,39 Kč dle přílohy č. 2. 

6. Prominutí nedoplatku za vyúčtování služeb po paní S. R. ve výši 
824,- Kč a paní V. ve výši 3 860,- Kč. 

7. Příspěvek pro firmu Hájek, 382 11 Větřní, která provozuje 
pojízdnou prodejnu 5 304,- Kč. 

8. Příspěvek pro sdružení Taneční skupina SARAH se sídlem Hořice 
na Šumavě ve výši 3 000,- Kč. 

9. Pronájem pozemku p. č. 840/2 o výměře 6 591 m2 panu P. K. 
za 2 500,-Kč/ha a rok. 

10. Pronájem pozemku p. č. 1060/40 o výměře 1 502 m2 paní P. P. 
za 2 500,- Kč/ha a rok. 

11. Pronájem pozemku p. č. 971 o výměře 1 050 m  manželům S. 
za 2 500,-Kč/ha a rok. 

12. Pronájem pozemku p. č. 971 o výměře 11 000 m2 RENÉS 
CUTTING RANCH za 2 500,- Kč/ha a rok. 



3 
 

13. Prodej pozemku p. č. 1501/16 Černá o výměře 26 m2 dle G. P. 
2213-262/2013 zhotovený 1. Geodetickou kanceláří Český 
Krumlov za 300,- Kč za m2 a náklady s prodejem spojené 
vlastníkovi nemovitosti p. č. 46/1. 

14. Prodej pozemku p. č. 1390/4 Mokrá o výměře 250 m2 za 400,- 
Kč za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 1377/2. 

15. Prodej pozemku p. č. 1365/4 Mokrá o výměře 111 m2 za 35,-
Kč za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 1366/2. 

16. Prodej pozemku p. č. 1424/9 Výsluní o výměře 132 m2 
za 200,- Kč za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 1420/6. 

17. Prodej pozemku p. č. 1424/7 Výsluní o výměře 83 m2 a p. č. 
1424/8 o výměře 21 m2 za 200,- Kč za m2 a náklady 
s prodejem spojené vlastníkovi nemovitosti p. č. 1420/14. 

18. Prodej pozemku p. č. 1424/6 Výsluní o výměře 8 m2 za 200,-
Kč za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 1420/22. 

19. Prodej pozemku p. č. 1424/5 Výsluní o výměře 162 m2 za 
200,-Kč za m2 a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 1420/3. 

20. Prodej pozemku p. č. 211/194 o výměře 42 m2 a p. č. 211/13 
o výměře 45 m2 za 35,- Kč za m2 a náklady s prodejem spojené 
vlastníkovi nemovitosti p. č. 211/48. 

21. Prodej pozemku p. č. 211/1221 o výměře 33 m2 za 35,- Kč/m2 
a náklady s prodejem spojené vlastníkovi nemovitosti p. č. 
211/450. 

22. Prodej pozemku p. č. 190/8 o výměře 288 m2 za 1 000,- Kč 
za m2 dle G. P. 2219-47/2014 zhotovený 1. Geodetickou 
kanceláří Český Krumlov a náklady s prodejem spojené 
vlastníkovi nemovitosti p. č. 195/3. 

23. Přidělení bytu 2 + 1 na č. p. 17 manželům Š. 



4 
 

24. Propachtování nemovitého majetku dle přílohy (příloha č. 4). 
zastupitelstvo obce 

 
 

Dne 29. 3. 2014 bude uskutečněn svoz 
VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU: 

Svážet se bude: 
koberce, nábytek, matrace, pračky, sporáky, kovový odpad, 

dále nebezpečný odpad: 
lednice, TV, elektrospotřebiče, el. kabely, pneumatiky, baterie, 

obaly od olejů a barev. 
 
Černá v Pošumaví /před OÚ/     8:30 - 9:00 
Černá v Pošumaví /parkoviště u pošty/   9:05 -10:00 
Bližná /náves/                                     10:10 - 10:25 
Dolní Vltavice /zastávka autobusu/    10:30 - 10:40 
Muckov /náves/                                   10:50 - 11:05 
Plánička /Lesní Domky/                       11:10  - 11:20 
Mokrá /náves/                                      11:30  - 11:45 
 
 
 

Biologická likvidace odpadů 
EKO-PF  

SBĚR POTRAVINÁŘSKÝCH OLEJŮ A 
TUKŮ 

Nevylévejte použitý potravinářský olej a tuk 
do odpadu nebo do volné přírody. Raději ho vhoďte v PET 
lahvích do označené separační nádoby a my ho ekologicky 

zlikvidujeme. 
www.ekopf.cz     tel.:387 428 488     mobil: 603 487 423 



5 
 

RETROVZPOMÍNKY –  
SVAZARM V NAŠÍ OBCI 
 
Před rokem 1989, v éře socialismu, existovala v každé obci a tudíž i 
u nás Národní fronta (NF), pod kterou byly sdruženy různé politické, ale 
i zájmové organizace. Jednou z nich byl i Svazarm neboli Svaz 
pro spolupráci s armádou. Po roce 1989 dostal Svazarm nálepku 
politické organizace, která kolaborovala s režimem, ačkoliv to byl právě 
Svazarm, který mnohem více vystupoval jako organizace zájmová a 
dokázal přitáhnout především mnoho dětí, které toužily poznat 
vymoženosti svazarmovské techniky, ke které jinak neměly žádný 
přístup. 
V Černé byl Svazarm založen v roce 1975, a protože již předtím 
existoval při škole střelecký kroužek, který vedl Pavel Molák a 
potápěčský kroužek pod vedením Milana Kubece, byli to právě oni dva, 
kteří organizaci Svazarmu založili. Podnikat různé akce se tehdy daly 
jen pod hlavičkou nějaké organizace, v tomto případě to musel být 
samozřejmě Svazarm. Pavel Molák se stal předsedou, Milan Kubec 
místopředsedou, jednatelem a pokladníkem Ing. František Záhora. 
Přestože např. střelecký kroužek neměl v obci žádné podmínky 
k pravidelnému tréninku, to znamená svoji střelnici, zúčastňoval se 
všech okresních soutěží, kde dosahoval velmi dobrých výsledků. Např. 
již v roce 1976 obsadil v kategorii juniorů Pavel Ondrovič v okresní 
střelecké soutěži první místo. Členové potápěčského družstva vedle 
svých zájmových aktivit, pomáhali při různých akcích, kde bylo potřeba 
potápěče. Základní organizace Svazarmu se již v roce 1976 umístila 
ve své kategorii na 1. místě v okrese Český Krumlov. 
V řadách svazarmovské organizace bylo v roce 1980 již celkem 85 členů 
a z nich bylo 35 dětí do 15 let. Vedle střeleckého a potápěčského 
družstva vzniklo další, modelářské, jehož zakladatelem byl Josef Šincl. 
Střelecké družstvo dospělých pokračovalo ve výborných výsledcích a 
ve složení Reiserová, Pártl, Němeček a Pražan vyhrálo okresní 



6 
 

střeleckou ligu. V té době již svazarmovci pokračovali ve výstavbě 
vlastní klubovny na č. p. 10. Zde si zrekonstruovali modelářskou dílnu, 
postavili loď a začali na výstavbě střelnice v prostoru starého lomu. 
Rovněž v roce 1981 patřil Svazarm mezi nejlepší v okrese, družstvo 
střelců vyhrálo I. ligu v okrese Český Krumlov a Marie Reiserová se 
stala nejúspěšnější ženou ve střelbě z malorážky na okrese.  
Členy tohoto vítězného družstva tehdy byli: Pavel Molák, Marie 
Reiserová, Pavel Kučírek, Marie Kučírková, Jan Voldřich, Miroslav 
Němeček, Bohumila Bártová a Zdeněk Pražan. Úspěšní byli i členové 
modelářského kroužku, kteří se na okresním přeboru umístili 
na druhém místě. Velmi úspěšnou bilanci vykazovalo družstvo 
potápěčů, kde naučili děti plavat a potápět se, zúčastňovali se 
okresních přeborů a dospělí členové pomáhali při různých 
vyprošťovacích a úklidových pracech. Činnost všech družstev Svazarmu 
směřovala k mnoha akcím i mimo vlastní práci. Byly to ukázky pro školy 
v přírodě, pro pionýrské tábory, byl to Dětský den, zabezpečení 
různých oslav v obci, ale i spolupráce s PS útvarem Kyselov a 
s ostatními organizacemi v obci. 
V dalších létech však činnost poněkud polevila. Nejprve se rozpadl 
potápěčský oddíl, který tvořily především děti, protože vybavení členů 
pořádnými dýchacími přístroji, obleky a všemi potřebnými pomůckami 
bylo finančně náročné. Rovněž se nepodařilo vystavět vlastní střelnici, 
to organizace sama nemohla zvládnout a podpora od místních orgánů 
nebyla. Střelecký kroužek tak nemohl trénovat doma, jezdil na střelnici 
do Hořic. Modelářský kroužek zase hodně ztratil v osobě Josefa Šincla, 
který byl dlouho nemocen a pak zemřel. Vedení převzal Vladimír 
Vyšohlíd, který měl velkou zásluhu na tom, že do modelařiny zasvětil 
mnoho dětí a mladých lidí. 
V roce 1982 byl předsedou zvolen Ing. František Záhora, který však 
koncem roku se funkce vzdal. Jednatelem a pokladníkem byl zvolen Jan 
Voldřich. Předsedou se stal Pavel Kučírek a od roku 1985 Vladimír 
Vyšohlíd. Vedení střeleckého kroužku se ujal Pavel Kučírek a celkově 



7 
 

v té době ve výboru Svazarmu pracovali: Vladimír Vyšohlíd, Hedva 
Přibylová, Pavel Kučírek, Jan Voldřich, Tkačík a Tokár. 
Svazarm byl víceméně sportovně brannou organizací a tak není divu, že 
hlavním úkolem bylo vždy uspořádat tzv. Sokolovský a Dukelský závod 
branné zdatnosti. Byl to vlastně z dnešního hlediska biathlon 
/u Sokolovského závodu běh na lyžích a střelba ze vzduchovky a 
u Dukelského letní obdoba běh a střelba/. 
Závody měly vždy start ve starém lomu a všichni závodníci, pořadatelé i 
přihlížející byli velmi spokojeni. Např. v roce 1985 se jel SZBZ 
/Sokolovský/ ve třech kategoriích – do 10 let zvítězil Tomáš Kubec, 
do 13 let Josef Záškoda a nad 13 let Václav Holub. Po skončení závodu 
se opékaly vuřty, všichni dostali diplomy, medaile a věcné ceny.  
Svazarm pro podchycení zájmu dětí udělal v naší obci velký kus práce. 
Na úspěších v době největší slávy se podílelo celkem 50 dospělých 
členů, všem patří poděkování a vzpomínka zejména na ty členy, kteří již 
nejsou mezi námi – na Josefa Šincla, Milana Kubece, Vladimíra 
Vyšohlída, Marii Reiserovou-Vyšohlídovou, Miroslava Němečka a 
na ostatní známé-neznámé, protože přesný seznam nemám k dispozici. 
Stejně tak je škoda, že není k dispozici více fotografií z práce s dětmi 
ve Svazarmu. Pro děti tehdy byla radost pracovat v kroužcích, 
na nových modelech letadel a lodí, při potápění i ve střelbě. Tolik tedy 
malá připomínka práce jedné organizace v naší obci. 

František Záhora 

RELAXACE V TERMÁLNÍCH LÁZNÍCH 

BAD FÜSSING EUROPA THERME 
Sobota  29. 03. 2014, odjezd  6:40 autobusová zastávka 

přihlášky na obecní úřad  do  18. 3. 2014 

cena  400,- Kč s pojištěním 



8 
 

S ÚSMĚVEM JDE VŠECHNO LÍP! 
Vtipy, tentokrát z pracovního prostředí. 

 

Továrník se ptá účetního: „Proč se naši zaměstnanci dneska tak 
radují?“ 
„Ale, selhal nám počítač a místo mezd jsme jim vyplatili daně.“ 
 

Do firmy přijmou nového zaměstnance a vezme si ho do parády mistr: 
„Tak tady máš, mladej, koště a půjdeš zametat halu.“ – „Ale já jsem 
inženýr!“ říká novej. „Aha“, škrábe se mistr na hlavě. „Tak já ti to 
ukážu.“ 
 

Pan Novák se ohlásí u ředitele: „Pane řediteli, mám dojem, že můj plat 
neodpovídá mým schopnostem!“ –„To jsme také zjistili, ale přece vás 
nemůžeme nechat umřít hlady!“ 
 

Potkají se dva úředníci na chodbě v práci a jeden se ptá druhého: „Ani 
ty nemůžeš spát? “ 
 

„Proč jste dneska přišel pozdě? “ ptá se nadřízený svého podřízeného. 
„Zaspal jsem. “ „Cože, vy spíte i doma? " 
 

Mladík žádá o práci u podnikatele a ptá se na plat. „No, teď dostanete 
asi 10 000, později tak 15 000. “ Mladík přemýšlí a povídá: „Tak v tom 
případě přijdu později. “ 
 

V jedné nové firmě se na nástěnce objevilo oznámení vedení: Váš plat 
je vaše osobní věc a nemusíte proto nikomu věšet na nos, kolik u nás 
dostáváte! 
 Po několika dnech bylo na oznámení dopsané: Slibuji, že svůj plat 
nevyzradím nikomu na světě. Za ten plat se stydím stejně tak jako 
vedení firmy. 
 

„Co myslíte, že je základní problém v naší firmě, nevědomost, nebo 
nezájem? “ „To nevím. A ani mě to nezajímá. “ 
         F. Z. 



9 
 

Akce v březnu 
v Lipně nad Vltavou 
1. – 2. 3. Lipenský Mistra Mastr 
1. 3. Lipno bez bariér 
1. 3. SnowAdventure 
1. 3. Masopust v Lipně nad Vltavou 
1. 3. Dětské Apres Ski 
2. 3. Vítání hostů 
5. 3. Průvodce zdarma na Stezce korunami stromů 
8. 3. Den s handicapem 
8. 3. Dětské Apré Ski s Ronaldem McDonaldem a narozeninová party 
lišáka Foxe 
9. 3. Vítání hostů ve Foxparku 
12. 3. Průvodce zdarma na Stezce korunami stromů 
15. 3. Dětské Apré Ski a karneval na lyžích 
16. 3. Miniobřáček Open 
16. 3. Vítání hostů 
19. 3. Průvodce zdarma na Stezce korunami stromů 
22. 3. Dětské Apré Ski 
23. 3. Vítání hostů 
26. 3. Průvodce zdarma na Stezce korunami stromů 
29. 3. Dětské Apré Ski 

Více informací na www.lipno.info 

 
 
 
 
 



10 
 

KŘÍŽOVKA NA BŘEZEN 
 
V dnešní křížovce najdete 12 názvů limonád vyráběných 
v Sodovkárně v Černé v době jejího největšího rozmachu. Vedle 
názvů, které naleznete, se dále vyráběly: Askona, Arakola, Aratoni, 
Citro, Citron s, Granada, Jablečný, Jugo Oranž, Šoférka, Hroznová 
směs a jablečné sukusy pro výrobu limonád. Zpočátku se sušily i 
houby a nakládaly se do octa. 

         
         
         
         
         
         
         
         
         

LEGENDA KŘÍŽOVKY: 
VODOROVNĚ: název limonády; orgán zraku; název limonády; název 
limonády; film Ch. Chaplina; první samohláska; název limonády; třetí 
samohláska; název limonády; rusky nebo; pátá samohláska; 
předložka; zkratka mistrovství světa; první slabika opaku velká; název 
limonády; německy vejce; chemická sloučenina nazývaná též dýmavá 
kyselina sírová; název limonády; název limonády. 
SVISLE: příjmení bývalého převozníka na D. Vltavici; název limonády; 
chemická značka uhlíku; samohláska i předložka; nádoba na odpadky; 
označení ruského dopravního letadla; jedno z jmen boxera vlastním 
jménem Cassius Clay; chemická značka molybdenu; zkratka fakulty 
architektury; území ve střední Asii nazývané též „střecha světa“; 
označení jednotky elektrického proudu; škodlivý šatní motýlek; 
Čapkovo drama; tato dvě písmena dají spolu se značkou hliníku ruské  



11 
 

pohoří; sklonitá střešní plocha místo štítu; název limonády; pobídka; 
první čtyři písmena národohospodáře; zkratka chráněné krajiny; 
synonymum nuly; název limonády; jeden z měsíců planety Jupiter; 
tato dvě písmena spolu se slovenským označením Ira dají vousy 
pod nosem; přístupová doména k e-mailu; zametal; kancelářská 
zkratka; název limonády; chemická značka křemíku; zkratka 
okresního archivu. 
 
 
 
Vyluštění z minulého Zpravodaje 

1 Z L Á M A L 
2 S K Á C E L 
3 P Ř I B Y L 
4 Š P A Č E K 
5 S T R N A D 
6 Č E R M Á K 

                                                                                                                            F. Z. 

 
 
 
Inzerce 

 

V sobotu 22. března můžete přivézt své kolo na jarní servis. 
Provedeme kompletní servis a přípravu na cyklistickou sezónu. Cena 
servisu cca /1,5hod/ 190,- Kč bez náhradních dílů. Ke každému 
servisovanému kolu cyklo láhev zdarma. Dále Vám nabízíme 
nabroušení nožů, nůžek nebo servis lyží. Otevřeno od 8,30, servis 
v objektu čerpací stanice v Černé v Pošumaví. 

V případě dotazů volejte 608 615 485 



12 
 

 

 



13 
 

 



14 
 

Masopust 22. 2. 2014 
 
Opět se nám sešel rok s rokem a byl tu den masopustu. Sešli jsme se 
v osm hodin ráno u Obecního úřadu. Masopustní koleda požádala 
naši paní starostku o povolení ke koledě v naší obci. Po krátkém 
přezkoušení nám paní starostka povolení udělila a my jsme 
za doprovodu kapely Šumavanka mohli vyrazit koledovat. V půl páté 
proběhlo opět u obce ukončení, zhodnocení masopustní koledy a 
zastřelení masopusta. Jak jste byli již informováni předem, večerní 
zábava se konala na Hotelu Racek a z důvodu malého prostoru jsme 
museli přesunout zastřelení k obecnímu úřadu. 
Snažili jsme se opět obejít všechny domy v naší obci, jestliže jsme 
někoho vynechali a tím Vás urazili, tak se velice omlouváme. 
 
A teď už jsou na řadě jen slova díků. 
Děkujeme Vám všem spoluobčanům za přivítání a pohoštění 
(i finanční příspěvky). Uvědomujeme si, jakou práci Vám musela dát 
příprava všech těch dobrůtek, co jste pro nás připravili. Nakonec to 
mohli posoudit i ti, kteří byli na večerní zábavě, protože koledou 
od Vás byli pohoštěni. Bez Vás by Masopust ani nemohl být a 
doufáme, že se Vám líbil a užili jste si ho alespoň tak, jako my. 
Děkujeme všem maskám, které nás doprovázely, a doufáme, že si to 
také užily a příští rok do toho zase s námi půjdou a připojí se i další. 
Děkujeme Jeníkovi Daňovi a Niki Slámové, kteří po celou dobu tahali 
a starali se o náš vozíček s koledou. Dále našim příslušníkům policie, 
Martinu Kozovi a Danielovi Pártlovi a maskám, kteří nám zastavovali 
silniční dopravu, občas s nasazením života, a zajistili nám tím finanční 
přínos, který jsme potřebovali na naše výdaje.  
Děkujeme naší paní starostce Ireně Pekárkové a paní Věře Daňové 
za podporu a účast. Děkujeme pánům muzikantům, že s námi měli 
trpělivost a vydrželi s námi až do konce průvodu a hlavně, že tak 
skvěle hráli. 
Opět díky Karlovi Vrbovi nejml. za opravu děla. 



15 
 

Paní Heleně Strnadové a Věře Fikarové za upečení koblížků (pro naši 
policii, aby bylo co dávat do aut, která staví). 
A samozřejmě nesmím zapomenout na naši masopustní koledu díky - 
Božence Opelkové, Dominiku Čerklovi, Petru Němcovi, Václavu 
Malému, Janu Fikarovi, Marku Císařovi, Lukášovi Kozovi, Jirkovi 
Prennerovi, Evě Pražákové… a našemu výběrčímu Jirkovi Daňovi. 
Děkujeme všem, kteří nám přispěli svými dary a příspěvky 
do tomboly. Byli jsme opravdu překvapeni, kolik se nám toho od Vás 
sešlo.  
Děkujeme Hotelu Racek, že nám poskytl zázemí na večerní zábavu a 
vyšel nám ve spoustě věcí vstříc. 
A všichni jmenovaní i nejmenovaní si zaslouží poděkování za to, že ač 
mohli ležet doma na gauči, rozhodli se udělat něco pro pobavení své, 
ale i jiných. 
Oproti loňskému roku se opět můžeme rozdělit o naši koledu, a proto 
jsme darovali školce a škole v Černé v Pošumaví (1000,- Kč +1000,-
Kč). 
Chtěli bychom Vás tímto také oslovit, máte-li nějaké připomínky, 
nápady, návrhy, abyste se s námi o ně podělili pokud možno 
písemnou formou a odevzdali na Obecním úřadě. 
Ještě jednou Vám všem velký dík a doufáme, že příští rok si to zase 
všichni společně užijeme. 

Za masopustní koledu Pavlína Pártlová 
 

  
 
 
 
 
 



16 
 

Poradna 
 

Společnost ELSTAR COM s.r.o. Litoměřice si Vám dovoluje oznámit, 
že v lednu 2014 otevřela novou kancelář v Černé v Pošumaví 8, kde 
poskytujeme právní a personální poradenství jak pro právnické, tak 
fyzické osoby. 
V personální oblasti jsme schopni Vám poradit při výběru 
zaměstnanců, jejich hodnocení včetně řešení všech pracovněprávních 
problémů, v oblasti právní Vám poradíme při řešení jakýchkoliv 
problémů, kontrolu již uzavřených smluv, dále při uzavírání nových 
smluv všech typů již dle NOZ (nový občanský zákoník). 
Naši kancelář naleznete v Černé v Pošumaví 8 směrem na Frymburk 
po pravé straně nad stavebninami. 
Budeme se těšit na Vaši návštěvu v době od 09.00 do 14.00 hodin, 
dále pak po domluvě. 
 

ELSTAR COM  s.r.o., Jezuitská 1, Litoměřice, 412 01 
http://www.elstarcom.cz, 

e-mail: firma@elstarcom.cz 
                                            tel.: +420 416 736 610 

 mob. : +420 603 926 085 
 
 
 
 
 

Informace pro občany 
Z důvodu výrazného poklesu zájmu o službu VTA (veřejný telefonní 
automat) tel. číslo 380 744 316 umístněného v obci Černá v Pošumaví 
u č. p. 4 u obchodu COOP u hl. silnice, jsme nuceni tento VTA zrušit a 
více neprovozovat. 

Telefónica Czech Republic, a.s. 
 

 



17 
 

 
AKCE HOTELU 
 
DĚTSKÉ DISKOTÉKOVÉ ODPOLEDNE V AQUAPARKU 
Termín:  8. 3. 2014 od 13 hod. 
Čeká Vás: - dětská diskotéka 
  - soutěže ve vodě pro děti i dospělé 
  - soutěže na souši s Kisspatrolkami 
 
SAUNOVÁ NOC 
Termín: 21. 3. 2014 
Čekají Vás: - speciální saunové ceremoniály 
  - saunování až do 23 hod. 
   
VI. JARNÍ PLES WELLNESS HOTELU FRYMBURK 
 
Termín: 22. 3. 2014 od 20 hod. 
 
Program večera: 
- žonglérské vystoupení Circle Cirkus 
- jako hlavní host vystoupí Iva Pazderková 
- k tanci a poslechu zahraje kapela TopBand 
- v lobby baru proběhne diskotéka DJ Davida Borovky 
- ochutnávka medové whiskey Jack Daniel´s 
- bohatá tombola 
 
Vstupné:  Restaurace - 350,- Kč, Lobby bar – 250,- Kč 
V ceně vstupenky je již welcome drink a drobné 
občerstvení. 
 
Vstupenky budou v předprodeji od 10. 3. 2014 na hotelové 
recepci. 



18 
 

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 
 V pátek 7. února jsme v duchu ZOH zahájili i my svou ŠKOLNÍ 

ZIMNÍ OLYMPIÁDU. Na zahradě jsme si to rozdali se svými 
kamarády ze ZŠ v těchto disciplínách: v biatlonu (běh 
na „běžkách“ a „střelba“ na cíl), v hokeji (střílení do branek) a 
v curlingu („koulení míče“ na cíl). Sice nám chyběl sníh, ale 
nechyběla dobrá nálada a pravé sportovní nasazení. A za to si 
každý zasloužil medaili. 

 V pondělí 17. února nás a naše kamarády ze ZŠ přijelo pobavit 
divadlo KOS s veselou pohádkou „Jak se Janek nemohl 
rozhodnout“. Díky pomoci a životním radám nás všech se 
Jankovi podařilo získat vytouženou princeznu :-) 

 Naše oblíbené zkoumání lidského těla a povídání o zdravém 
životním stylu nám obohatily v posledních dnech 3 příjemné 
události: 
- první byl dárek od Kačenky Madejové, a to kostra v životní 
(dětské) velikosti, která nám spolehlivě odkrývá taje našeho 
těla 
- druhá událost nastala v úterý 25. února odpoledne 
při tradičním setkání s rodiči: „Mami, tati, pojď si se mnou hrát 
a zdravou dobrůtku ochutnat“. Celé dopoledne jsme pilně 
připravovali zdravou pomazánku, nepečený moučník a ovocné 
jednohubky, abychom si společné hraní a posezení mohli 
zpestřit zdravým mlsáním 
- poslední příjemné zpestření následovalo hned druhý den, 
26. února, a to návštěvou bazénu a solné jeskyně 
ve Frymburku. 
 
A kdo by se chtěl inspirovat alespoň v oblasti zdravého 
kulinářství, tady je recept: 
 



19 
 

ZELNÁ POMAZÁNKA 

1 malá sklenka červeného sterilovaného zelí (přecedit a trochu 
pokrájet) 
20 dkg dietního salámu (nahrubo nastrouhat) 
3 vejce natvrdo (nahrubo nastrouhat) 
1 bílý jogurt (může být méně) 
1 zakysaná smetana (může být méně) 
sůl, pepř (podle chuti) 

Dobrou chuť přeje kolektiv MŠ 
 
 
 
 
 

Zprávy ze školy 
 
Během měsíce února jsme se zúčastnili zimní olympiády, na kterou 
nás pozvali kamarádi ze školky. Sice počasí odpovídalo spíše jaru, ale i 
tak jsme si to užili a dokonce jsme získali i medaile. V měsíci březnu 
se opět chystáme na plavecký kurz a také připravujeme masky 
na maškarní karneval, který v rámci celoročního projektu „Máme rádi 
zvířata“ bude ve zvířecím stylu. Chceme velmi poděkovat všem, kteří 
se podíleli na organizaci masopustu, nejen za  vtipnou celodenní 
zábavu, ale i za finanční sponzorský dar pro naši ZŠ. Už se těšíme 
na příští rok. 

Učitelky ZŠ 
 
 
 
 
 
 



20 
 

Společenská rubrika 
 

V březnu oslaví svá výročí paní Hildegarda 
Zlámalová, Růžena Morongová, Danuše 
Havránková, Marie Rulíšková, Anna Císařová a 
pánové Stanislav Kortán, Jaroslav Sochor, Štefan 

Tokár, Jaroslav Folta, Zdeněk Jakeš a Pavel 
Sirotek.  
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, 

hodně štěstí, zdraví a pohody v osobním životě. 
 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 

 
Divadelní představení  

NOVÉ SCÉNKY  
FELIXE HOLZMANNA,  

které nikdy nebyly vysílány v televizi  
 ani nevyšly na DVD  

  
HOLZMAN NOVSKÝ REPERTOÁR  

DAVIDA ŠÍRA A MIRKA REILA  

V JEDNOM   PŘEDSTAVENÍ  

5. DUBNA 2014 V 15,00 HODIN  

Hotel RACEK  Černá v Pošumaví  

 O VÝBĚRU A POŘADÍ SCÉNEK  

ROZHODUJÍ DIVÁCI!  



21 
 

 



22 
 

Lipno nature s.r.o. 

VLADIMÍR CNOTA 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ 
LOKALITĚ HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 

RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 
S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ 

Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 

TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 

Vladimír Cnota IČ: 72204605  

Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  

telefon: +420 720 101 603  

email: info@lipnonemovitosti.cz 

http://www.lipnonemovitosti.cz/  

 

 



23 
 

Pozvánka do divadla 
 
BIOSTORY 

DIVADLO MALÉhRY Brno  
05. 03. 2014 (St) 19:30 - 22:00 

MIKULÁŠOVY PATÁLIE 
Divadelní spolek KAŠPAR 
06. 04. 2014 (Ne) 19:30 - 21:00 
 

ANTHONY JAY, JONATHAN LYNN – JISTĚ, PANE 
PREMIÉRE! 
DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ Praha 
10. 04. 2014 (Čt) 19:30 - 22:00 

Telefon na p. Štěrbovou 380744109 

 
 
 
Nová otevírací doba pošty v Černé 
platná od 1. března 
 
Po  8 - 11 a 13 - 15 
Út  8 - 11 a 13 - 15 
St  8 - 11 a 13 - 16,30 
Čt  8 - 11 a 13 - 15 
Pá 8 - 11 a 13 - 15 
 



24 
 

OS Rozkvět zahrady jižních Čech – místní akční skupina 
s partnery projektu 

Vás zve k účasti v kurzu 
 

KURZY KOMINIKAČNÍCH A 
SEBEPREZENTAČNÍCH DOVEDNOSTÍ 

Jedná se o prezentační formu kurzu s rozsahem 10 hodin (dva dny) 
Ve dnech 11. - 12. dubna 2014, od 9-14 hodin. 
Místem konání je budova obecního úřadu v Černé v Pošumaví. 
Vzdělávací kurz je zdarma, veškeré náklady na lektory a studijní 
materiály jsou hrazeny z projektu. Vzdělávací činnosti budou 
realizovány pro jednotlivce z cílových skupin - rodiče s dětmi, 
potencionální rodiče, rodiče samoživitelé, osoby pečující o závislého 
člena rodiny, osoby pečující o osobu blízkou, dlouhodobě 
nezaměstnané ženy, fyzické osoby starší 50 let, uchazeči 
o zaměstnání, osoby se zdravotním postižením. 
Cílem kurzu je sebezkušenostní trénink klíčových znaků prezentace, 
včetně neverbálních projevů, s důrazem na srozumitelnost a 
strukturovanost sdělovaných informací pro účastníky z cílových 
skupin a osvojení si efektivních postupů; rozvoj komunikačních 
dovedností a zvládání zátěžových komunikací v rámci telefonického 
kontaktu; efektivní příprava na přijímací pohovor. 
 
Po úspěšném absolvování obdrží účastníci osvědčení.  

Irena Pekárková 



25 
  



26 
 

 
Informace pro občany 

Od soboty 8. března 2014 je prodejna COOP v naší obci do odvolání 
uzavřena. Důvodem je rekonstrukce prodejny.  

 
 
 
 

 
 
 
 



27 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné 
podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka zpravodaje na měsíc duben bude 25. 
března 2014. 

ReZp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo 
MK ČR E 13487, neprodejné, 

Česká republika, Jihočeský kraj, okres Český Krumlov 
obec Černá v Pošumaví www.cernavposumavi.cz 

email: zpravodajcerna@email.cz 
Foto a grafické zpracování obálky Eva Brunerová, mortiana@email.cz 

www.photobymortiana.com 
tiskárna sumava@orso.cz, tel.: 380711700 


